
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – http://www.ufpi.br/ufdpar 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE/UFDPAR N° 25 DE 17 DE MAIO DE 2021 

 

Homologa Relatório da Comissão de Avaliação de 

Desempenho Acadêmico Docente, para efeito de Progressão 

Funcional.  

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE DO CONSELHO DE 
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE, no uso de suas das atribuições, tendo em vista 
decisão do mesmo Conselho em reunião de 13 de maio de 2021, e considerando: 

 

- o Processo Nº 23111.014171/2021-11; 

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º Homologar o Relatório da Comissão de Avaliação de Desempenho Acadêmico 
Docente (CADAD - UFPI), para efeito de Progressão Funcional dos professores constantes da 
relação anexa, que informa os respectivos níveis habilitados para a classe de Professor Associado, 
conforme processo acima mencionado. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor em 01 de junho de 2021, conforme disposto nos 

incisos I e II do art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, de 28 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – http://www.ufpi.br/ufdpar 

 

ANEXO DA RESOLUÇÃO CONSEPE/UFDPAR N° 25 DE 17 DE MAIO DE 2021 

 

RELAÇÃO DE PROFESSORES HABILITADOS CONFORME NÍVEIS ESPECIFICADOS ABAIXO: 

Nome Lotação Nível Solicitado 

JAND VENES ROLIM MEDEIROS 
Coordenação do Curso de 

Ciências Biológicas 
Associado 3 

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA 
Coordenação do Curso de 

Biomedicina 
Associado 2 

FLÁVIO ROVANI DE ANDRADE 
Departamento de 

Ciências Sociais e da Educação  
Associado 1 

SAMUEL PIRES MELO 
Departamento de 

Ciências Sociais e da Educação 
Associado 1 

PAULO SÉRGIO MARQUES DOS SANTOS 
Coordenação do Curso de 

Matemática 
Associado 4 

 

 

 

 

 

 

 


